Câmara Municipal de Piedade

[bookmark: _GoBack]Requerimento nº  91/2018

“Solicita informações sobre a implantação do Sistema Apostilado na rede municipal de ensino.”

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal os seguintes questionamentos sobre a implantação do Sistema Apostilado na rede municipal de ensino:

1) Por que até o momento as apostilas não foram distribuídas aos alunos?
2) Quando vai ser entregue os material didático?

Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações de domínio público:

Justificativa

Faço o presente requerimento com base na prerrogativa do vereador de fiscalizar a administração municipal, no cuidado da aplicação dos recursos e na observância do orçamento.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 10 de agosto de 2018.

Vereadores: Mauro Vieira Machado (PT)

Jorge de Souza Biscaia Júnior (PODE)

Marly Aparecida Godinho (PSB)